
 

Årsberetning for Tønder Golfklub 2025   

Tønder februar 2026 

 

Kære medlemmer 

 

Indledning 
Det er med stor glæde, at jeg præsenterer årsberetningen for Tønder Golfklub for 2025.  

2025 har været et år præget af gode baneforhold, stabil drift og en betydelig indsats fra både 
ansatte og frivillige. Klubben har fastholdt en solid medlemsbase på omkring 600 medlemmer 
og er fortsat attraktiv for gæstespillere. 

Økonomi 
Der er i 2025 gennemført større investeringer som fx køb af robotklippere, finansieret via 
opsparing, maskinsalg og støtte fra Norlys. Klubben kom ud af 2025 med et pænt overskud, 
hvilket fortsat vidner om en sund økonomi. Overskuddet kan vi i 2026 benytte til blandt andet 
baneinvesteringer og andre gode tiltag for forbedringer af klubbens golffaciliteter.  

Vores dygtige ansatte  
Vi er som klub meget afhængige af vores mange dygtige frivillige, men uden vores dygtige 
klubsekretær og greenkeepere ville vi være meget vanskeligt stillede. Stor tak for jeres 
kompetente og loyale indsats.  

Nye golfspillere og Tønder Golf Akademi 
62 prøvemedlemmer deltog i årets løb og ca. 35 meldte sig ind. Kaningolf var en succes. 
Golfakademi er etableret i samarbejde med Tønder Handelsskole og ECCO. STUK-forløbet har 
givet flere nye golfspillere. Morten – vores træner- har løftet træningskulturen. 



Baneforhold og investeringer 
Banen har været i god stand. Året omfattede opsætning af tre robotklippere, installation af 
solceller, håndtering af kraftig tørke i foråret, etablering af forbedrede vandingssystemer på 
vintergreens og med forberede styringsmuligheder i 2026, samt forbedringer på par-3 banen, 
som også vil foregå i løbet af 2026.  

Turneringer og sociale aktiviteter 
Der blev afholdt 10 klubturneringer med 632 deltagere og elektronisk scoreindtastning blev en 
succes. Uge 29 havde 558 gæste-spillere og gav et overskud på ca. 80.000 kr. Hertil kommer 
klub-alders- og stableford-mesterskaber. 

Vinderlisten: 

Klubmester: Bente Solgaard (Damer), Lasse Roth (Herrer). Aldersmestre: Jacob N. Tygesen, 
Lisa Jensen, Mikkel Grunnet Petersen, Claus H. Hansen, Ursula Nissen, Jørgen Petersen, 
Bente Solgaard, Knud E. Zeberg. Stableford: Susanne Bossen og Henrik Wolf. Parturnering: 
Mette og Mikkel Rathcke. 

Administrative forbedringer 
Som tidligere omtalt i 2024 har vi igangsat en række forbedringstiltag omkring klubbens 
administrative funktioner. Vi er lykkedes ret godt med at få bedre styr på vores økonomi og 
bogføring og nu i 2025 har vi også få opdateret såvel vores hardware og software og herunder 
blandt andet vores internetfunktioner. I 2025 har vi haft som mål at få opbygget en nye og 
tidssvarende hjemmeside, som også kan give vores medlemmer, gæster og sponsorer en 
forbedret information og oplevelse i forbindelse med brugen af vores hjemmeside. Vi er nu 
nået i mål, hvilket vi her på generalforsamlingen vil vise jer om lidt. 

Sponsoraktiviteter 
Sponsorudvalget har i det forgangne år arbejdet med allerede kendte og loyale sponsorer. 
Herunder er vi i gang med at lave en mere formel form for samarbejde med sponsorerne – 
både nuværende og kommende. Vi er ikke helt i mål endnu ifht. vores budgetterede 
forventninger i 2025, men regner med, at vi vil lykkes meget bedre i 2026. 



Vintergolf for alle medlemmer 
Fra 3. februar i 2026 åbner vintertræning indendørs på ECCO med driving range, puttinggreen, 
indspil, bunker og Trackman. (En del af vores nye sponsoraftale med ECCO). Stor tak til ECCO 
for at åbne for vores deltagelse i deres fine indendørs golffaciliteter. 

Afslutning 
2025 bød på solid drift, tydelige forbedringer og stort engagement fra frivillige og ansatte. 
Klubben følger mottoet: "Aldrig færdig – altid på vej". Jeg vil gerne takke alle medlemmer, 
frivillige, ansatte og sponsorer for jeres støtte og indsats i året, der er gået. Uden jer ville 
Tønder Golfklub ikke være, hvad den er i dag. En stor tak skal gå til bestyrelsen for deres store 
indsats samt til de mange frivillige, der har bidraget med deres tid og arbejdskraft på kontoret, 
i vores klublokaler og ude på vores bygnings- og banefaciliteter. Uden deres dygtige hjælp ville 
vi ikke have kunnet holde vores udgifter så lave og have så flotte faciliteter, som vi har. 

 

 
Med venlig hilsen 
Henrik Sønnichsen 
Formand, Tønder Golfklub 
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